
Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018 167ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900167

Lei 8.666/93. O Edital completo e demais informações serão
publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-
1421/1422/3079.

Seabra - BA, 28 de Maio de 2018.
COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro da PMSD torna público que o Pregão Presencial
(SRP) 08/2018. Objeto: Contratação de empresa p/ prestação de
serviços de locação de horas máquinas e veículos automotores
diversos que serão utilizados na manutenção de estradas vicinais e
outros serviços do município, através do sistema de registro de
preços, foi declarado FRACASSADO em razão da inabilitação de
todas as licitantes. Os autos do processo encontra-se com vista
franqueada aos interessados no setor de Licitações.

SErra Dourada/Ba 23 de Maio de 2018.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Contratação de empresa para fornecimento de material de
comunicação visual, para atender demanda do município, tendo como
critério de julgamento menor preço por lote, declara vencedora:
Wellington Nunes Hipólito da Silva ME CNPJ 02537532/0001-98.
Valor global: lote 01 R$ 97.910,00; lote 02 R$ 66.575,00; lote 03 R$
35.750,00, lote 04 31.900,00.

Serra Dourada/BA 28 de maio de 2018.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO
RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público Pregão Presencial Nº 040/2018, cujo objeto: Contratação de
empresa para aquisição de combustíveis para os veículos próprios e
locados da Prefeitura, TIPO: menor preço por lote, Que será realizado
no dia 07/06/2018, às 09:00hs na sala de Licitação. Edital disponível
no Site da Prefeitura e na Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro,
de 2º a 6º feira das 08:00 às 13:00hs, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA 28/05/2018.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A pregoeira torna público que realizará licitação, cujo objeto
será prestação de serviço para confecção de placas, para identificação
das fachadas das escolas pertencentes ao Município, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Empreitada por Preço Global. Que a abertura dos envelopes na qual
estava prevista para o dia: 05/06/2018, às 09:30h, ocorrerá no dia
11/06/2018, às 14hs, na Sala da COPEL, situada a Praça 07 de
Novembro, nº 359, Centro. Informações: (71) 3296-8300, Ramal 300
e na sala da Copel. Edital: http://simoesfilho.ba.gov.br/Iicitacoes-
pregoes-convites

Simões Filho (BA), 28 de maio de 2018.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

PAD n°. 047/2018. Objeto: Selecionar proposta destinada a
contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia
relativos a pavimentação no Município de Sobradinho/BA em
atendimento ao Contrato de Repasse nº.
840625/2016/MCIDADES/CAIXA - Processo nº. 2648.1036449-
91/2016. Após analise dos documentos de habilitação e julgamento
da proposta de preços, declara-se vencedora do certame a Premium
Engenharia e Empreendimentos EIRELI, no valor de R$ R$
475.298,77 (Quatrocentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa
e oito reais e setenta e sete centavos), passando as demais fases
do Certame.

Sobradinho/BA, em 28 de maio de 2018.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5TP/2018

A Prefeitura Municipal de Tanquinho torna público a todos
os interessados o CANCELAMENTO do Edital de licitação Tomada
de Preço 005/2018 destinado à contratação de empresa especializada
para reforma e ampliação das Praças Renato Bahia, Juraci Vilas Boas
e do Bebedouro, sob a jurisdição da Prefeitura Municipal de
Tanquinho-BA, tendo em vista a constatação de erro formal.

Tanquinho (BA), 28 de maio de 2018.
RAUL PINHO SALES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar para o PNAE. Dia 18/06/18 as 9h. Edital
no
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes,
informações pelo 75 32382061/2062 ou
copelpmtn02@outlook.com.br;

Terra Nova/Ba, 28 de maio de 2018.
JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS

CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/18

Menor valor global. Objeto: Aquisição de Matérias elétricos para
manutenção da iluminação pública. Dia 08/06/18 as 9h. Edital no
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes ,
informações pelo 75 32382061/2062 ou
copelpmtn02@outlook.com.br;

Terra Nova/Ba, 28 maio de 2018.
JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/18

PA 116/18. Edital 37/18. Menor Preço por Lote. Objeto: serviços de
manutenção dos ônibus escolares, e fornecimento de diversas peças.
Dia 12/06/18 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

PA 117/18. Edital 38/18. Menor Preço por Lote. Objeto: serviços de
estruturação (locação de grupo gerador, sonorização, iluminação,
grides, toldos e banheiros químicos). Dia 11/06/18 às 14h.
Informações pelo e licitacao@uaua.ba.gov.br, tel 74 36731707 ou na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, de 9 às 12h.

Uauá/BA, 28 maio de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/18

Torna público que a Concorrência Pública 02/18, Objeto:
Pavimentação com paralelepípedos no povoado de Boca D'água,
Convenio 852554/2017, entre a União Federal através do Ministério
da Integração Nacional e o Município, conforme preceituam a Lei nº
8.666/93, Inicialmente prevista para as 9h do dia 31/05/18, foi adiada
para o dia 04/06/18 as 9h, em razão de feriado de Corpus Christi,
Informações 74 36491201 mailto:pmgentio@yahoo.com.br

Uibaí/Ba, 28 de maio de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

OBJETO: Serviços de engenharia para OBRA NA PRAÇA JOÃO
GILBERTO RAMOS (PRAÇA DAS CAÇAMBAS) situada na sede
do Município de Valença-BA, conforme especificações constantes no
anexo I, que integra este Edital,. Data da sessão: 13/06/2018, às 09:00
horas. Julgamento: Menor Preço Global Local: Travessa General
Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia. O Edital e atos posteriores
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na Prefeitura de
Valença, endereço acima. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando locação de 02 (duas)
unidades móveis de suporte a saúde - Ambulância - tipo B/D para
atender a demanda do SAMU 192. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa: 13/06/2018 às
14:30h. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro
nomeado pelo decreto nº. 053/2017 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 009/2018, no
dia 13 de junho de 2018, às 09:30h, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios destinados ao Programa Municipal de
Alimentação Escolar. Edital completo na sede da Prefeitura, Av.
Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA. Maiores
informações pelo tel: (77) 3626-1122.

Wanderley - Bahia, 25 de maio de 2018.
IAGO RENAN SILVA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2018

Proc. Adm: 230/2018 Contrato: 190/2018. Contratante: Município de
Xique-Xique. Contratada: Valdomiro Firmo de Meira 18081185534.
Objeto: Prestação de serviços de metalúrgica com conformação e
beneficiamento de ferro e aço, para atender as necessidades de
confecção e manutenção das Secretarias Municipais. Vigência:
23/05/2018 a 31/12/2018. Valor: R$81.000,00. Dotação Orçamentária:
Órgão: 06 / 06 / 06 / 07 / 07 / 07 / 07 / 07 / 07 / 08 / 08 / 08 / 08
/ 08 / 08 / 09 / 09 / 09 / 10 / 10 / 10 / 11 / 11 / 11 / 12 / 12 / 12 /
13 / 13 / 13; Unidade: 601 / 601 / 601 / 701 / 701 / 701 / 701 / 701
/ 701 / 801 / 801 / 801 / 801 / 801 / 801 / 901 / 901 / 901 / 1001 /
1001 / 1001 / 1101 / 1101 / 1101 / 1201 / 1201 / 1201 / 1301 / 1301
/ 1301; Projeto Atividade: 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 /
2017 / 2017 / 2017 / 2007 / 2007 / 2007 / 2030 / 2030 / 2030 / 2007
/ 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007 / 2007
/ 2007 / 2007 / 2007 / 2007; Elemento De Despesa: 33.90.30.00 /
33.90.39.00 / 44.90.52.00 / 33.90.30.00 / 33.90.39.00 / 44.90.52.00 /
33.90.30.00 / 44.90.52.00 / 33.90.39.00 / 33.90.30.00 / 44.90.52.00 /
33.90.39.00 / 33.90.30.00 / 44.90.52.00 / 33.90.39.00 / 33.90.39.00 /
33.90.30.00 / 44.90.52.00 / 33.90.30.00 / 33.90.39.00 / 44.90.52.00 /
44.90.52.00 / 33.90.39.00 / 33.90.30.00 / 33.90.30.00 / 33.90.39.00 /
44.90.52.00 / 44.90.52.00 / 33.90.30.00 / 33.90.39.00; Fonte De
Recurso: 00 / 00 / 00 / 02 / 02 / 02 / 02*14 / 14 / 02*14 / 01 / 01 /
01 / 01*19 / 01*19 / 01*19 / 00 / 00 / 00 / 00*29 / 00*29 / 00*29 /
00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00 / 00. Data 23/05/2018.

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO

CONTRATO 005/2018 Termo de Aditivo nº 001/2018 ao Contrato nº
005/2018, celebrado entre o Município de Xique-Xique e a empresa
CTA Empreendimentos Eireli, CNPJ 08.366.615/0001-48, par fins de
Majoração de R$22.208,88 ao valor original do contrato, conforme
Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 02/05/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública
a homologação da licitação, citada. Proc. Adm: 230/2018, Menor
Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de metalúrgica com
conformação e beneficiamento de ferro e aço, para atender as
necessidades de confecção e manutenção das Secretarias Municipais.
Empresa Vencedora: Valdomiro Firmo de Meira 18081185534 com o
valor global de R$81.000,00.

Xique-Xique (BA), 28 de maio de 2018.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018)

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público
o Resultado Final do PP n° 045/2018 e Proc. Adm: 230/2018, Menor
Preço Global, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a


		2018-05-29T10:55:34-0300




